
  
  

22..  WWAALLTTRROOPPEERR    
FFrroonnlleeiicchhnnaammssbblliittzz  

der 

 4er – Jugendmannschaften 

U18 

 
 
 

Endstand nach 14 Runden 
(Doppelrundig) 

 

Platz Vereinsmannschaften Ø TWZ TWZ-Rang Preise 

1 SV Waltrop – I 1310 3 ↑ +2 Pokal +  
Geldpreis 

2 SV Erkenschwick 1580 1 ↓ -1 Geldpreis 
3 SK RE – Altstadt 1435 2 ↓ -1 Geldpreis 
4 SV Waltrop – II 1222 5 ↑ +1 Buchpreis 
5 KS Haltern - I 1223 4 ↓ -1 Geldpreis 
6 SV Waltrop – III 863 8 ↑ +2 Buchpreis 
7 SV Unser Fritz 1141 6 ↓ -1 Buchpreis 
8 KS Haltern - II 1027 7 ↓ -1 Buchpreis 

 Ø DWZ-Turnier 1225   
Nach DWZ-Stand der Einzelspieler gemäß Spielerdatenbank SwissChess vom 01/09 

 
 
 



2. Waltroper  
Fronleichnamsblitz

der 4er Jugendmannschaften
U18

Endstand

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang 
Rang MNr Mannschaft TWZ Att S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. SoBerg

1. 3. SV Waltrop I 1310 11 2 1 24 - 4 44.5 137.00
2. 5. SV Erkenschwick 1580 10 3 1 23 - 5 41.0 125.50
3. 4. SK RE - Altstadt 1435 10 3 1 23 - 5 41.0 119.00
4. 6. SV Waltrop II 1222 7 1 6 15 - 13 27.0 48.50
5. 2. KS Haltern I 1223 4 3 7 11 - 17 27.0 39.50
6. 1. SV Waltrop III 863 3 3 8 9 - 19 20.5 33.50
7. 7. SV Unser Fritz 1141 1 3 10 5 - 23 13.5 13.00
8. 8. KS Haltern II 1027 0 2 12 2 - 26 9.5 7.00

Mannschaftsauswertung
- unsortiert - 

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. SV Waltrop III 863 1240 20.5 18.17 1103 1039 97
1. Tenbrock, Daniel M 863 1446 3.0 0.68 14 5 / 5 1216 960 97
2. Bohle, Jan M 0 1401 2.5 2.50 14 / 5 1028 1028 0
3. Solowjow, Grigorij M 0 1173 3.5 3.50 14 / 5 928 928 0
4. Gasper, Jörn M 0 941 11.5 11.50 14 / 5 1238 1238 0

2. KS Haltern I 1223 1212 27.0 27.69 1198 1218 -4
5. Klapheck, Kai M 1328 1379 4.5 6.08 14 5 / 5 1246 1262 -66
6. Schrief, Benjamin M 1595 1320 10.0 10.36 14 9 / 5 1478 1583 -12
7. Schrief, Lukas M 1046 1156 7.0 5.42 14 5 / 5 1156 1112 66
8. Lohkemper, Malte M 922 993 5.5 5.83 14 28 / 5 913 916 -6

3. SV Waltrop I 1310 1198 44.5 33.72 1440 1418 109
9. Eckert, Marius M 1580 1343 11.0 10.04 14 9 / 5 1573 1612 32

10. Winterberg, Andrea M 1479 1336 11.0 8.70 14 7 / 5 1566 1566 87
11. Lammers, Matthias M 1286 1122 12.5 9.56 14 5 / 5 1473 1409 123
12. Pusch, Sebastian M 893 991 10.0 5.42 14 5 / 5 1149 1085 192
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Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. SK RE - Altstadt 1435 1139 41.0 41.65 1302 1367 0
1. Wickenfeld, Stefan M 1764 1317 11.0 12.42 14 13 / 5 1547 1722 -42
2. Glahn, Michael M 1767 1295 12.0 12.44 14 13 / 5 1604 1755 -12
3. Turovskaja, Ludmila W 1256 1126 10.0 9.04 14 5 / 5 1284 1295 39
4. Pastor, Alexander M 954 984 3.5 3.25 7 5 / 5 984 970 16
5. Gawronski, Eric M 0 972 4.5 4.50 7 / 5 1093 1093 0

2. SV Erkenschwick 1580 1175 41.0 44.52 1360 1457 -40
6. Strohmann, Marcel M 1577 1344 10.5 10.04 14 9 / 5 1537 1592 15
7. Schawacht, Max M 1610 1318 9.5 10.56 14 10 / 5 1451 1575 -35
8. Strohmann, Marc M 1553 1084 10.0 12.92 14 9 / 5 1242 1452 -101
9. Abulhanov, Lukas M 0 952 11.0 11.00 14 / 5 1208 1208 0

3. SV Waltrop II 1222 1221 27.0 23.92 1204 1180 43
10. de Freitas, Romina W 1230 1393 5.5 4.60 14 5 / 5 1313 1267 37
11. Eckert, Jasmin W 1218 1374 6.5 4.92 14 5 / 5 1345 1284 66
12. Heitfeld, Eva-Maria W 1217 1132 9.0 8.40 14 5 / 5 1234 1242 25
13. Winterberg, Anna W 0 986 6.0 6.00 14 / 5 925 925 0

4. SV Unser Fritz 1141 1169 13.5 25.01 944 1081 -60
14. Janmieling, Raphael M 1478 1373 5.5 7.61 13 7 / 5 1316 1395 -83
15. Schmidt, Martin M 1246 1389 3.0 5.05 14 17 / 5 1159 1194 -52
16. Grabowski, Domeni M 1035 1163 3.0 5.12 14 24 / 5 933 991 -44
17. Fernkorn, Sebastian M 1015 918 1.0 3.08 5 25 / 5 678 960 -55
18. Jaspers, Sebastian M 929 1002 1.0 4.15 10 28 / 5 636 863 -66

5. KS Haltern II 1027 1251 9.5 9.32 948 892 3
19. Wessels, Florian M 1162 1386 4.0 3.91 14 5 / 5 1228 1165 3
20. Ullah, Asad M 891 1405 1.5 1.40 14 5 / 5 1054 894 3
21. Sievert, Leon M 0 1187 2.0 2.00 14 / 15 820 820 0
22. Herbst, Philipp M 0 1026 2.0 2.00 14 / 15 688 688 0
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2. Waltroper  
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Auswertung der Einzelbretter 1 - 4
Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Wickenfeld, Stefan 1764 M SK RE - Altstadt 11 0 3 11.0 67.50 1
2. Eckert, Marius 1580 M SV Waltrop I 11 0 3 11.0 55.50 1
3. Strohmann, Marcel 1577 M SV Erkenschwick 10 1 3 10.5 59.50 1
4. Janmieling, Raphael 1478 M SV Unser Fritz 5 1 7 5.5 36.25 1
5. de Freitas, Romina 1230 W SV Waltrop II 5 1 8 5.5 22.75 1
6. Klapheck, Kai 1328 M KS Haltern I 4 1 9 4.5 25.50 1
7. Wessels, Florian 1162 M KS Haltern II 3 2 9 4.0 21.50 1
8. Tenbrock, Daniel 863 M SV Waltrop III 3 0 11 3.0 14.00 1

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Glahn, Michael 1767 M SK RE - Altstadt 12 0 2 12.0 67.50 2
2. Winterberg, Andrea 1479 M SV Waltrop I 9 4 1 11.0 62.00 2
3. Schrief, Benjamin 1595 M KS Haltern I 9 2 3 10.0 50.50 2
4. Schawacht, Max 1610 M SV Erkenschwick 9 1 4 9.5 44.50 2
5. Eckert, Jasmin 1218 W SV Waltrop II 6 1 7 6.5 22.50 2
6. Schmidt, Martin 1246 M SV Unser Fritz 2 2 10 3.0 10.50 2
7. Bohle, Jan M SV Waltrop III 2 1 11 2.5 10.00 2
8. Ullah, Asad 891 M KS Haltern II 1 1 12 1.5 4.00 2

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Lammers, Matthias 1286 M SV Waltrop I 12 1 1 12.5 77.25 3
2. Strohmann, Marc 1553 M SV Erkenschwick 10 0 4 10.0 54.50 3
3. Turovskaja, Ludmila 1256 W SK RE - Altstadt 10 0 4 10.0 53.00 3
4. Heitfeld, Eva-Maria 1217 W SV Waltrop II 9 0 5 9.0 41.00 3
5. Schrief, Lukas 1046 M KS Haltern I 7 0 7 7.0 33.50 3
6. Solowjow, Grigorij M SV Waltrop III 3 1 10 3.5 18.25 3
7. Grabowski, Domeni 1035 M SV Unser Fritz 3 0 11 3.0 7.00 3
8. Sievert, Leon M KS Haltern II 2 0 12 2.0 4.50 3

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Gasper, Jörn M SV Waltrop III 11 1 2 11.5 59.75 4
2. Abulhanov, Lukas M SV Erkenschwick 11 0 3 11.0 48.50 4
3. Pusch, Sebastian 893 M SV Waltrop I 10 0 4 10.0 47.50 4
4. Winterberg, Anna W SV Waltrop II 6 0 8 6.0 31.00 4
5. Lohkemper, Malte 922 M KS Haltern I 5 1 8 5.5 22.75 4
6. Pastor, Alexander 954 M SK RE - Altstadt 3 1 3 3.5 11.75 4
7. Herbst, Philipp M KS Haltern II 2 0 12 2.0 7.00 4
8. Fernkorn, Sebastian 1015 M SV Unser Fritz 1 0 4 1.0 2.00 4
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Gesamt-Brettauswertung

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im 2. Durchgang 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer Brett

1. Lammers, Matthias 1286 M SV Waltrop I 12 1 1 12.5 77.25 3
2. Glahn, Michael 1767 M SK RE - Altstadt 12 0 2 12.0 67.50 2
3. Gasper, Jörn M SV Waltrop III 11 1 2 11.5 59.75 4
4. Wickenfeld, Stefan 1764 M SK RE - Altstadt 11 0 3 11.0 67.50 1
5. Eckert, Marius 1580 M SV Waltrop I 11 0 3 11.0 55.50 1
6. Winterberg, Andrea 1479 M SV Waltrop I 9 4 1 11.0 62.00 2
7. Abulhanov, Lukas M SV Erkenschwick 11 0 3 11.0 48.50 4
8. Strohmann, Marcel 1577 M SV Erkenschwick 10 1 3 10.5 59.50 1
9. Schrief, Benjamin 1595 M KS Haltern I 9 2 3 10.0 50.50 2

10. Strohmann, Marc 1553 M SV Erkenschwick 10 0 4 10.0 54.50 3
11. Turovskaja, Ludmila 1256 W SK RE - Altstadt 10 0 4 10.0 53.00 3
12. Pusch, Sebastian 893 M SV Waltrop I 10 0 4 10.0 47.50 4
13. Schawacht, Max 1610 M SV Erkenschwick 9 1 4 9.5 44.50 2
14. Heitfeld, Eva-Maria 1217 W SV Waltrop II 9 0 5 9.0 41.00 3
15. Schrief, Lukas 1046 M KS Haltern I 7 0 7 7.0 33.50 3
16. Eckert, Jasmin 1218 W SV Waltrop II 6 1 7 6.5 22.50 2
17. Winterberg, Anna W SV Waltrop II 6 0 8 6.0 31.00 4
18. Janmieling, Raphael 1478 M SV Unser Fritz 5 1 7 5.5 36.25 1
19. de Freitas, Romina 1230 W SV Waltrop II 5 1 8 5.5 22.75 1
20. Lohkemper, Malte 922 M KS Haltern I 5 1 8 5.5 22.75 4
21. Gawronski, Eric M SK RE - Altstadt 4 1 2 4.5 20.25 5
22. Klapheck, Kai 1328 M KS Haltern I 4 1 9 4.5 25.50 1
23. Wessels, Florian 1162 M KS Haltern II 3 2 9 4.0 21.50 1
24. Pastor, Alexander 954 M SK RE - Altstadt 3 1 3 3.5 11.75 4
25. Solowjow, Grigorij M SV Waltrop III 3 1 10 3.5 18.25 3
26. Tenbrock, Daniel 863 M SV Waltrop III 3 0 11 3.0 14.00 1
27. Schmidt, Martin 1246 M SV Unser Fritz 2 2 10 3.0 10.50 2
28. Grabowski, Domeni 1035 M SV Unser Fritz 3 0 11 3.0 7.00 3
29. Bohle, Jan M SV Waltrop III 2 1 11 2.5 10.00 2
30. Sievert, Leon M KS Haltern II 2 0 12 2.0 4.50 3
31. Herbst, Philipp M KS Haltern II 2 0 12 2.0 7.00 4
32. Ullah, Asad 891 M KS Haltern II 1 1 12 1.5 4.00 2
33. Fernkorn, Sebastian 1015 M SV Unser Fritz 1 0 4 1.0 2.00 4
34. Jaspers, Sebastian 929 M SV Unser Fritz 1 0 9 1.0 5.50 5
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